[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	25.04.2013                                                                                                                          № 206

с.  Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О внесении дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст.ст. 15, 15.1, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 19.07.2011 № 247-ФЗ, от 06.12.2011 № 411-ФЗ и от 03.12.2012 № 244-ФЗ),
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести дополнения в Устав муниципального образования Кожевниковский район в первом чтении согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» в срок                           до 08 мая 2013 года.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 14 июня 2013 года 17.00  часов в зале заседаний Администрации Кожевниковского района.
4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе: депутат Думы Кожевниковского района Константиниди О.И.; специалист 1 категории аппарата Думы Кожевниковского района Вишникина С.А.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются по адресу:                  ул. Гагарина, 17, каб. 44 (помещение Думы Кожевниковского района), устные – по тел. 21633 в срок до 17.00 часов 13 июня 2013 года.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений специалиста 1 категории аппарата Думы Кожевниковского района Вишникину С.А.

7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Думы Кожевниковского района.

Председатель Думы                                                                                                 Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 25.04.2013 № 206
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие дополнения:
1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктами 14.1 и 14.2 следующего содержания:

«14.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Кожевниковского района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

14.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;».
2. Часть 1 статьи 10.1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.».

3. Статью 24 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Местная администрация муниципального района осуществляет полномочия местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района, в случаях предусмотренных, частью 4 настоящей статьи, за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.».

4. Статью 62 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Пункт 14 части 1 статьи 10 вступает в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной полиции.».

[image: image1.jpg]